
BAR



APERITIVI

Bellini puré de pêssego e prosecco

Rossini puré de morango e prosecco

Mimosa sumo de laranja e prosecco

Spritz Aperol soda e prosecco

Spritz Petroni soda e prosecco

Negroni gin Beefeater, Campari e vermute Martini Rosso

8,5

7,5

7,5

8,5

8,5

8,5

ZEROZERO

Giardino di Prosecco gin Beefeater, limão, hortelã e prosecco

Passione vodka Absolut, maracujá, frutos vermelhos e prosecco

Corleone tequila Olmeca, puré de pera e canela

Panarea vodka Absolut, Licor avelã e café

Tavolara amaretto Disaronno, limão e açúcar

Capri limoncello, limão e manjericão

Capraia vodka Absolut, lima, ginger beer e espuma de manjericão

Murano rum Havana Especial, maracujá, limão e baunilha

Lampedusa rum Havana Especial, coco, ananás, lima e prosecco

Stromboli gin Malfy, frutos vermelhos e lima

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

8,5

8,5

7,5

10,5

10,5

22

22

22

ANALCOLICI

Sardegna arando, limão, frutos vermelhos, jasmim e hortelã

Razzoli coco, ananás e lima

Burano maracujá, limão e baunilha

6,5

5,5

6,5

19

COCKTAILS



AGUARDENTE VELHA

�Macieira X.O 10

TEQUILA

Olmeca Reposado, México 5

CACHAÇA

Janeiro, Brasil 7

VODKA

Absolut, Suécia

Absolut Elyx, Suécia

Grey Goose, França

7

12

10

GIN

Tanqueray nº Ten, Inglaterra

Gin Mare, Espanha

Hendrick’s, Escócia

Beefeater, Inglaterra	

Beefeater 24, Inglaterra

Martin Miller’s, Inglaterra

Malfy Gin, Itália

Nordés, Espanha

Monkey 47, Alemanha

10

10

10

8

10

12

15

12

10

Caipirinha

Margarita

Espresso Martini

Cosmopolitan

Long Island Iced Tea

Vodka Sour

Gin Sour

Daiquiri

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

COCKTAIL CLASSICI

Mojito

Whisky Sour

Piña Colada

Bloody Mary

Manhattan

Old Fashioned

Dry Martini

7,5

8,5

8,5

8,5

8,5

9,5

9,5

RUM

Havana Especial, Cuba

Zacapa 23, Guatemala

7

14



Preços em €, incluem IVA à taxa legal em vigor.

AMARO

Abano

Montenegro

Averna

Ramazzotti Amaro

6

6

7

6

COGNAC

Martell VS

Martell XO

10

25

LIQUORI

Limoncello

Sambuca Bianca

Cointreau

Disarono

Stº Antonio

Frangelico

Kahlúa

4

6

6

6

6

6

6

GRAPPA

Bonaventura Bianca

Di Chianti

Bonaventura Pinot	

Di Prosecco

7

7

7

8

WHISKY

The Famous Grouse, Escócia

Johnnie Walker Black Label, 
Escócia

Jameson, Irlanda

Laphroaig 10, Escócia

Suntory Hakushu, Japão

Jack Daniels, EUA

Four Roses, EUA

Glenlivet Founders Reserve

7

8

7

10

10

25

8

7

VERMOUTH & BITTER

Martini Rosso, Itália

Martini Bianco, Itália

Martini Ambrato, Itália

Martini Rubino, Itália

Martini Fiero, Itália

Antica Formula, Itália

Cinzano Rosso, Itália

Cinzano Bianco, Itália

Manccino seco, Itália	

Campari, Itália

Aperol, Itália

Luxardo, Itália

Martini Floreale 0%, Itália

Martini Vibrante 0%, Itália

5

6

6

7

6

8

6

6

6

7

7

5

5

5


